
 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 1 / 14 

 
 

Zastupitelstvo města Příbora 

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ 

 _________________________________________________ 
z 11. zasedání Zastupitelstva města Příbora konaného dne 17.12.2015 

v jednacím sále piaristického kláštera v Příboře od 16.00 hod. 

       VARIANTA USNESENÍ URČENÁ KE ZVEŘEJNĚNÍ 
 Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce 

nemovitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v anceláři 

vedení města, Městský úřad Příbor, Náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 
_____________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo města: 
 

 11/1      Zahájení, schválení programu  
11/1/1       Schválilo složení návrhové komise. 

(hlasování č. 1)  

 

11/1/2    Vložilo do programu bod č. 11/7/1 Žádost o poskytnutí finančního prostředku TJ    

Příbor a bod č. 11/8/11 Nákup dopravních automobilů pro jednotky požární ochrany. 

(hlasování č. 2) 

 

11/1/3  Schválilo upravený program svého 11. zasedání. 

(hlasování č. 3) 

 

11/2       Zpráva o činnosti Rady města Příbora 

 11/2/1 Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady města Příbora za období od 24. schůze 

RM do 27. schůze RM.  

(hlasování č. 4)  

 

11/3   Kontrola plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM  
11/3/1       Vzalo na vědomí zprávu o kontrole plnění dříve přijatých usnesení zasedání ZM.  

(hlasování č. 5) 

 

11/4       Zpráva o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM  
11/4/1 Vzalo na vědomí zprávu o vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů  

Zastupitelstva města Příbora.  

(hlasování č. 6) 

 

11/5      Zprávy z činnosti výborů ZM  
11/5/1     Vzalo na vědomí Zápis č. 12 a č. 13. z jednání Osadního výboru Hájov ze dne  

19.10.2015 a 16.11.2015. 

(hlasování č. 7)  
 

  11/5/2      Schválilo plán práce Osadního výboru Hájov na 1. pololetí roku 2016. 

  (hlasování č. 8) 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 2 / 14 

 
 

  11/5/3      Vzalo na vědomí Zápis č. 11 z jednání Osadního výboru Prchalov ze dne 04.11.2015. 

  (hlasování č. 9) 

 

  11/5/4   Schválilo plán práce Osadního výboru Prchalov na 1. pololetí roku 2016. 

  (hlasování č. 10) 

 

    11/5/5   Vzalo na vědomí Zápis č. 9 a č. 10 z jednání Finančního výboru ze dne 10.11.2015 

 a 8.12.2015. 

(hlasování č. 11) 

11/5/6      Schválilo plán práce Finančního výboru na 1. pololetí roku 2016. 

(hlasování č. 12) 

11/5/7    Vzalo na vědomí Zápis č. 6 a č. 7 z jednání Kontrolního výboru ze dne 03.11.2015 

a 01.12.2015.  

(hlasování č. 13)  
 

11/5/8        Schválilo termíny jednání Kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2016. 

(hlasování č. 14) 

 

11/6        Majetkoprávní záležitosti 
 

11/6/1   Darovací smlouva – Zastávka Příbor Točna – Moravskoslezský kraj 
11/6/1/1  Schválilo uzavření darovací smlouvy v předloženém znění k pozemkům parc. 

č. 3284/11 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 66 m2 a parc. 

č.  3284/12 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 43 m2, oba v k. ú.  

a obci Příbor, mezi dárcem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 

Ostrava a obdarovaným městem Příbor.  

(hlasování č. 15) 

 

11/6/2       Darovací smlouva – Lávka pro pěší a cyklisty – Moravskoslezský kraj 
    11/6/2/1   Schválilo uzavření darovací smlouvy, v předloženém znění, k dílům „b + d“  

o výměře 110 m2 odděleným z pozemku parc. č. 3279/235 a k pozemku parc. 

 č. 3284/10 ostatní plocha-silnice o výměře 15 m2, vše v k. ú. a obci Příbor, mezi 

dárcem Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava a obdarovaným 

městem Příbor.  

    (hlasování č. 16) 

    

    11/6/3       Výkup stavby na pozemku parc. č. 2911, k. ú. Příbor – 

<anonymizováno> 
11/6/3/1     Schválilo výkup stavby na pozemku parc. č. 2911 v k. ú. a obci Příbor, ul. 

Bezručova ev. č. 8, Příbor, zapsané na LV č. 776 pro katastrální území Příbor, od 

paní <anonymizováno>, za kupní cenu 30.000 Kč, dle kupní smlouvy 

v předloženém znění. 

(hlasování č. 17) 

  

11/6/4     Nabytí pozemku parc. č. 3279/266 k. ú. Příbor – Lávka pro pěší a cyklisty 
11/6/4/1 Schválilo záměr nabytí  pozemku parc. č. 3279/266 v k. ú. a obci Příbor, a to 

bezúplatným převodem z majetku České republiky s právem hospodaření pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 

 – Nusle, do vlastnictví města Příbora. 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 3 / 14 

 
 

(hlasování č. 18) 

 

    11/6/5 Výkup pozemku parc. č. 219/30 a věcné břemeno na pozemku parc. 

č. 219/9 v k. ú. Hájov – <anonymizováno> 
11/6/5/1   Schválilo výkup pozemku parc. č. 219/30 v k. ú. Hájov, obci Příbor za kupní cenu 

600 Kč plus náklady spojené s prodejem včetně úhrady daně z nabytí nemovitých 

věcí od prodávajícího <anonymizováno> a zřízení věcného břemene pro stavbu 

kanalizační přípojky na pozemku povinného <anonymizováno> parc. č. 219/9 v k. 

ú. Hájov a obci Příbor za úhradu 1.155 Kč, dle smlouvy v předloženém znění.  

(hlasování č. 19) 

 

11/6/6      Prostranství před bytovými domy na sídlišti „Benátky“ 
                   Nebylo přijato usnesení.  

(hlasování č. 20)  

 

                   Nebylo přijato usnesení. 

 (hlasování č. 21)  

  

11/6/6/1    Schválilo pro případný prodej ploch před bytovými domy č. p. 1496-1498 na ul. 

U Tatry, č. p. 1499-1502 na ul. Zd. Nejedlého a č. p. 1503-1507 na ul. Choráze 

v Příboře, prodejní cenu ve výši 20 Kč/m2, která je nižší než cena obvyklá dle 

znaleckého posudku a to vzhledem k finanční náročnosti budoucích oprav a údržby 

těchto ploch. Náklady spojené s prodejem včetně daně z nabytí nemovitých věcí 

uhradí kupující.  

(hlasování č. 22) 

 

11/6/7      Lokalita „Za školou Npor. Loma“ – dopravní napojení 
11/6/7/1    Vzalo na vědomí informaci o jednání s vlastníkem pozemku parc. č. 2123 v k. ú. 

Příbor o připravované změně ve způsobu náhrady za bezúplatný převod části 

pozemku 2123 v k. ú. Příbor do majetku města Příbora. 

(hlasování č. 23) 

 

  11/7      Hlavní program 
 

11/7/1  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku TJ Příbor 
11/7/1/1    Schválilo převést z navrhované rezervy 5. změny rozpočtu města pro rok 2015 

částku ve výši 80 tisíc Kč na par. 3429 – zájmová činnost a tuto částku přidělit jako 

mimořádnou finanční podporu organizaci TJ Příbor na úhradu energií za rok 2015. 

Vyúčtování této částky předloží TJ Příbor do 15.01.2016.        

(hlasování č. 24) 

 

     11/7/2      Návrh 5. změny rozpočtu města Příbora na rok 2015 

11/7/2/1    Schválilo 5. změnu rozpočtu města Příbor na rok 2015 v následujících objemech: 

 
Příjmy 156 721,60 tis. Kč což je zvýšení oproti schválené 4. změně 

rozpočtu města Příbor na rok 2015  

o 1 014,00 tis. Kč 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 4 / 14 

 
 

Výdaje 230 041,60 tis. Kč což je zvýšení oproti schválené 4. změně 

rozpočtu města Příbor na rok 2015  

o 1 014,00 tis. Kč 

Financování 73 320,00 tis. Kč což je beze změny oproti schválené 4. změně 

rozpočtu města Příbor na rok 2015 

 

 

v členění a finančních částkách dle předloženého a výše přijatým usnesením 11/7/1/1 

upraveného návrhu 5. změny rozpočtu města Příbor na rok 2015 (příloha č.1b). 

(hlasování č. 25) 

 

11/7/3     Návrh rozpočtu města Příbor na rok 2016 
11/7/3/1 Schválilo převést z návrhované rezervy návrhu rozpočtu na rok 2016 částku ve výši 

100 tis. Kč na paragraf 3612 – Bytové hospodářství (audit SMMP s.r.o.) 

(hlasování č. 26)   

 

11/7/3/2   Schválilo rozpočet města Příbor na rok 2016 v následujících objemech: 

 

Příjmy 2016 136 199,00 tis. Kč 

Výdaje 2016 154 951,00 tis. Kč 

Financování 2016 +18 752,00 tis. Kč 

 

v členění a finančních částkách dle předloženého a výše přijatým usnesením 11/7/3/1 

upraveného návrhu rozpočtu města Příbor na rok 2016. 

(hlasování č. 27) 

 

11/7/3/3   Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Kamarád,  

                 Příbor, Frenštátská 1370 na rok 2016 ve výši 1 356,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 28) 

 

11/7/3/4  Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Příbor, 

Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, příspěvková organizace na rok 2016 ve výši 730,00 

tis. Kč. 

(hlasování č. 29) 

 

11/7/3/5 Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Příbor, 

Jičínská 486, okres Nový Jičín na rok 2016 ve výši 2 872,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 30) 

 

11/7/3/6  Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Npor. Loma 

Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, příspěvková organizace na rok 2016 ve výši 

3 754,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 31) 

 

11/7/3/7  Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Školní jídelna Komenského 

Příbor, ul. Komenského čp. 458 na rok 2016 ve výši 502,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 32) 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 5 / 14 

 
 

11/7/3/8 Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Luna Příbor, středisko 

volného času, příspěvková organizace na rok 2016 ve výši 225,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 33) 

 

11/7/3/9 Schválilo neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Technické služby města 

Příbora na rok 2016 ve výši 18 040,00 tis. Kč. 

(hlasování č. 34) 

 

11/7/3/10 Schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Příbora na rok 2016 

Diakonii ČCE – středisko v Ostravě, IČ: 41035526, ve výši 700,00 tis. Kč 

k financování neinvestičních výdajů souvisejících s poskytováním pečovatelské 

služby a uzavření smlouvy dle návrhu o poskytnutí neinvestiční dotace (viz příloha 

č.4 ) mezi městem Příbor a Diakonii ČCE – středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 

1278/19, Ostrava,   703 00 Vítkovice. 

(hlasování č. 35) 

 
11/7/3/11 Schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Příbora na rok 2016 

Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s., IČ: 26593548, ve 

výši 70,00 tis. Kč k financování neinvestičních výdajů souvisejících s poskytováním 

sociálních služeb osobní asistence a odborného sociálního poradenství a uzavření 

smlouvy dle návrhu o poskytnutí neinvestiční dotace (viz příloha č.5) mezi městem 

Příbor a Centrem pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o. p. s. se sídlem 

Bieblova 3/2922, 702 00 Ostrava.    

(hlasování č. 36) 

 

11/7/4     Rozpočtový výhled města Příbora na roky 2017-2018 

11/7/4/1   Vzalo na vědomí rozpočtový výhled města Příbora na roky 2017-2018.  

(hlasování č. 37) 

 

11/7/5     Plán práce ZM na 1. pololetí roku 2016 

11/7/5/1  Schválilo změnu termínu zasedání Zastupitelstva města Příbora z 24.03.2016 na 

23.03.2016. 

(hlasování č. 38) 

 

11/7/5/2    Schválilo upravený plán práce Zastupitelstva města Příbora na 1. pololetí roku 2016. 

 (hlasování č. 39) 

 

               11/8 Organizační záležitosti 
 

11/8/1 Propojení ulice Karla Čapka se zahradou piaristického kláštera v Příboře 
10/8/1/1  Souhlasilo s realizací akce s názvem „Propojení ulice Karla Čapka se zahradou 

piaristického kláštera v Příboře“ v roce 2016.  

(hlasování č. 40) 

 

11/8/2     Smlouva o spolupráci – Lašská brána Beskyd 
11/8/2/1   Schválilo návrh Smlouvy o spolupráci mikroregionu Lašská brána Beskyd (členové:  

město Kopřivnice, město Příbor, město Štramberk, obec Hukvaldy). 

(hlasování č. 41) 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 6 / 14 

 
 

11/8/3     Návrh zřizovací listiny Technických služeb města Příbora 
11/8/3/1   Schválilo v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu 

názvu příspěvkové organizace „Technické služby města Příbora“ na „Technické 

služby města Příbora, příspěvková organizace“, s účinností od 01.01.2016. 

 (hlasování č. 42) 

 

11/8/3/2  Schválilo v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nové 

znění zřizovací listiny příspěvkové organizace „Technické služby města Příbora, 

příspěvková organizace“, IČ:00143651, dle předloženého návrhu s účinností  

od 01.01.2016. 

(hlasování č. 43) 

11/8/4     Žádost o prodloužení splatnosti poskytnuté návratné finanční výpomoci 
11/8/4/1   Schválilo v souladu s § 34 odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prodloužení splatnosti 

poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škole 

Příbor, Jičínská 486, okres  Nový Jičín. Návratná finanční výpomoc ve výši 937,00 

tis. Kč, která je určena na předfinancování dotačního projektu „Úprava učebny 

fyziky a chemie pro 21. století“, bude vrácena do rozpočtu zřizovatele nejpozději do 

31.12.2015 
(hlasování č. 45) 

11/8/4/2 Schválilo upravené znění dodatku č. 2 smlouvy č. 256/2014, o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci právnické osobě, příspěvkové organizaci Základní škole Příbor, 

Jičínská 486, okres Nový Jičín, IČ:47657707. 
(hlasování č. 46) 

 

11/8/5     Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
11/8/5/1 Schválilo v souladu s ust. § 27 odst. 5 bodu a)  zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku v celkové účetní hodnotě 

333.046 Kč  mezi převodcem městem Příbor a nabyvatelem příspěvkovou organizací 

Technickými službami města Příbora, příspěvková organizace., IČ:00143651, dle 

předloženého návrhu smlouvy s účinnosti od 01.01.2016 (vybavení smuteční síně na 

hřbitově). 

(hlasování č.44) 

11/8/6  Žádost o převod finančního příspěvku na renovaci pískovcového kříže  

na Prchalově  
  11/8/6/1   Schválilo převod finančního příspěvku na renovaci pískovcového kříže na Prchalově 

na pozemku parc. č. 3097/25  k.ú. i obec Příbor, přiděleného <anonymizováno>,  

a panu <anonymizováno> (v zast. <anonymizováno>), dle usnesení ZM č. 7/7/5/2 ze 

dne 25.06.2015, ve výši 67.000,- Kč  do rozpočtu města pro rok 2016. 

 (hlasování č.47) 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 7 / 14 

 
 

11/8/7 Smlouva o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji“ 
 11/8/7/1 Schválilo poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů  

- částku ve výši 5% způsobilých výdajů, celkově však maximálně 7 500 Kč.  

(hlasování č. 48) 
 

11/8/7/2 Rozhodlo vyčlenit v rámci 1. změny rozpočtu pro rok 2016 částku 120.000 Kč pro 

účel realizace projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“.  

(hlasování č. 49) 

 
11/8/7/3   Schválilo upravené znění Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji“, která se uzavírá s Moravskoslezským krajem 

(úprava spočívá v řádném číslování odstavců v čl. VII. „Závěrečná ustanovení“ – 

místo odst. 4 až 10 bylo přečíslováno na 1 až 7).    

(hlasování č. 50) 

 

11/8/8 Obecně závazná vyhláška č. 6/2015 o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství 
  11/8/8/1  Schválilo Obecně závaznou vyhlášku č.6 /2015 o zákazu požívání alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství. 

(hlasování č. 51) 

11/8/9  Obecně závazná vyhláška města Příbora o místním poplatku za svoz   

komunálního odpadu – oprava znění 

11/8/9/1 Vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Příbora č. 7/2015 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálního odpadu. 

(hlasování č. 52) 

 

      11/8/10  Směrnice č. 1 /2015 k udělování Cen obce a čestného občanství 
11/8/10/1 Odložilo bod č. 11/8/10 Směrnice č. 1/2015 k udělování Cen obce a čestného  

občanství. 

(hlasování č. 53) 

 

11/8/11  Nákup dopravních automobilů pro jednotky požární ochrany 
11/8/11/1 Zrušilo usnesení č. 8/8/7/1 (schválení poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji  

na spolufinancování projektu „Nákup dopravních automobilů pro jednotky požární 

ochrany“, reg. č. CZ1.10/1.4.00/05.01822, ve výši 576.453,08 Kč). 

(hlasování č. 54) 

 

11/8/11/2  Zrušilo usnesení č. 8/8/7/2 (schválení smlouvy o poskytnutí dotace 

Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Nákup dopravních 

automobilů pro jednotky požární ochrany“, reg. č. CZ1.10/1.4.00/05.01822, ve výši 

576.453,08 Kč). 

(hlasování č. 55) 

  

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 8 / 14 

 
 

11/9      Návrhy, připomínky a podněty členů zastupitelstva města 

 

Vyhotovila:           Petra Kantorová DiS. 

 Dne:                       18.12.2015  
 

 

Datum: 18.12.2015                   Datum: 18.12.2015  

   

 

 

Ing. Bohuslav Majer, v.r.   Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r.  

           starosta    místostarostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 9 / 14 

 
 

 

 
 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 10 / 14 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 11 / 14 

 
 

 
 

 

 

 

P.Kantorova
Razítko

P.Kantorova
Razítko

P.Kantorova
Razítko



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 12 / 14 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 13 / 14 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

MÚ Příbor, KVM Usnesení ZM č.11, ze dne 17.12.2015 14 / 14 

 
 

 


